
 

 
 

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám 
 

Veřejná zakázka: 
Vzduchotechnika v kuchyni ZŠ Slovenská 
 
Zadavatel:  
Město Český Těšín 
náměstí ČSA 1/1 
737 01  Český Těšín 
IČ: 00297437 

 
Dotazy dodavatele: 
v návaznosti na dnešní prohlídku místa plnění zakázky „Vzduchotechnika v kuchyni ZŠ Slovenská 

bychom měli následující dotazy k položce „Demontáže, prostupy, odvod kondenzátu: 

 
Dotaz č. 1: 
Zazdění otvoru ve stěně z CP do tl. 450mm vč. začištění (omítka) po montáži VZT (3.NP) – navrhujeme 

potrubí jen zaslepit plechem (v budoucnu by se celá trasa stoupacího potrubí dala využít pro rozvod 
el. od uvažované FVE). 

 
 

Odpověď: 
Ve slepém rozpočtu není taková položka „Zazdění otvoru ve stěně z CP do tl. 450mm vč. začištění 

(omítka) po montáži VZT (3.NP)“, je tam položka „Zazdění otvoru ve stěně z CP do tl. 450mm vč. 
začištění (omítka, malba) po montáži VZT“ – tato položka zůstává nezměněná – jedná se o zazdění 
otvoru po montáži VZT. 

        Zadavatel souhlasí se zaslepením potrubí ve stěně a opatřením prostupu tak, aby bylo docíleno 
požadované požární odolnosti EI30 (např. pomocí kalciumsilikátových desek) – jedná se o úpravu 
stávající položky „Zabetonování otvorů ve stropě po demontáží starého stoupajícího VZT potrubí z 
1.NP na střechu (beton, výztuž, začištění - omítka, malba)“ 

 
 

Dotaz č. 2: 
Zabetonování otvorů ve stropě po demontáži starého stoupacího VZT potrubí z 1.NP na střechu (beton, 

výztuž, začištění) (1.NP) – navrhujeme zaslepení stávajícího stoupacího potrubí, které by bylo požárně 

zaizolované (možnost využití pro rozvod od FVE). 
 

Odpověď: 
        Zadavatel souhlasí se zaslepením stávajícího stoupacího VZT potrubí z 1.NP do strojovny na 3.NP, v 

místě vstupu do stropu na 1.NP a taktéž ve stěně ve strojovně na 3.NP - zajištění požární odolnosti 
těchto otvorů min. EI 30 - např. pomocí kalciumsilikátových desek s požadovanou požární odolností, 
začištění - omítka, malba (vysvětlení nové položky: místo zabetonování prostupu se provede obklad 
prostupu s patřičnou požární odolností) 

 
 

Dotaz č. 3: 
Oprava hydroizolace a teplená izolace střechy po demontáži výfukové hlavice d800 – navrhujeme 

zachovat stávající výfukovou hlavici, která by byla zaslepena ze strany interiéru plechem a provedla 
by se kontrola hydroizolace (možnost využití pro rozvod od FVE). 

 
 

 
 



 

 
 

Odpověď: 
Zadavatel souhlasí se zachováním stávající výfukové hlavice – provede se zaslepení stávající výfukové 

hlavice d800 (hlavice jako taková zůstane fyzicky zachována, pouze se provede kontrola a oprava střešní 

hydroizolace kolem této výfukové hlavice) 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené upravil přílohu č. 6 zadávací dokumentace – slepý položkový 
rozpočet. Dodavatelé pro účely nabídky použijí tuto upravenou verzi přílohy s názvem: „Příloha č. 6 – 
slepý rozpočet_DI č. 1“  
 
Všechna ostatní ustanovení Výzvy k předložení cenové nabídky zůstávají v platnosti a nemění se. 
 
 

 
 
V Českém Těšíně dne 12.06.2024 

 
 
 
 
         ____________________  

         Mgr. Renata Lacko 

         vedoucí odboru investičního 


